
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

РАЙОННЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ
АДМИНИСТРАЦИИ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от 27 марта 2025 года № 16

с. Ловозеро

О внесении изменений в Порядок
санкционирования оплаты денежных обязательств

получателей средств бюджета муниципального образования Ловозерский
район, бюджета муниципального образования сельское поселение
Ловозеро Ловозерского района и оплаты денежных обязательств,

подлежащих исполнению за счет бюджетных ассигнований по источникам
финансирования дефицита бюджета муниципального образования

Ловозерский район, бюджета муниципального образования сельское
поселение Ловозеро Ловозерского района, утвержденный приказом

Районного финансового отдела администрации Ловозерского района
от 29.01.2024 №5

В целях совершенствования процедуры санкционирования оплаты
денежных обязательств получателей средств бюджета муниципального
образования Ловозерский район, бюджета муниципального образования
сельское поселение Ловозеро Ловозерского района и оплаты денежных
обязательств, подлежащих исполнению за счет бюджетных ассигнований по
источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования
Ловозерский район, бюджета муниципального образования сельское поселение
Ловозеро Ловозерского района приказываю:

Внести в Порядок санкционирования оплаты денежных обязательств
получателей средств бюджета муниципального образования Ловозерский
район, бюджета муниципального образования сельское поселение Ловозеро
Ловозерского района и оплаты денежных обязательств, подлежащих
исполнению за счет бюджетных ассигнований по источникам финансирования
дефицита бюджета муниципального образования Ловозерский район, бюджета
муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского
района, утвержденный приказом Районного финансового отдела
администрации Ловозерского района от 29.01.2024 № 5, следующие изменения:



1. подпункт 16 пункта 5 изложить в следующей редакции:
«16). реквизитов (тип, номер, дата) документа, подтверждающего

возникновение денежного обязательства при поставке товаров, выполнении
работ, оказании услуг, предусмотренного графой 3 Перечня документов, на
основании которых возникают бюджетные обязательства получателей средств
местного бюджета, и документов, подтверждающих возникновение денежных
обязательств получателей средств местного бюджета, являющегося
приложением № 3 к Порядку учета бюджетных и денежных обязательств
получателей средств бюджета муниципального образования Ловозерский район
и бюджета муниципального образования сельское поселение Ловозеро
Ловозерского района, утвержденному приказом Районного финансового отдела
администрации Ловозерского района от 12.01.2024 № 2 (в редакции приказа
Райфинотдела от 27.03.2025 № 15 (далее соответственно - документы,
подтверждающие возникновение денежных обязательств, Перечень), за
исключением реквизитов документов, подтверждающих возникновение
денежных обязательств в случае осуществления авансовых платежей в
соответствии с условиями договора (муниципального контракта), внесения
арендной платы по договору (муниципальному контракту), если условиями
таких договоров (муниципальных контрактов) не предусмотрено
предоставление документов для оплаты денежных обязательств при
осуществлении авансовых платежей (внесении арендной платы)

2. Абзац 7 пункта 6 изложить в следующей редакции:
«связанного с перечислением в подотчет либо с оплатой возмещения

перерасхода по авансовому отчету и (или) отчету о расходах подотчетного лица
денежных средств на личную или зарплатную карту сотрудника учреждения».

3. Приказ вступает в силу с 1 апреля 2025 года.

Начальник районного финансового отдела
администрации Ловозерского района Н.И. Котова


